
  

  
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 C.F. 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO PROGRAMMA “NUVOLA AMMINISTRAZIONE 
DIGITALE 2022” DITTA MADISOFT SPA 

 

Prot. in segnatura 

CIG: ZEA33941D8 
 

La Dirigente Scolastica 
 

Visto il Decreto Interministeriale n °129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti"; 
Visto il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto il programma Annuale e.f. 2022; 
Visto la necessità di rinnovare l’abbonamento al servizio online Scuole della ditta Mediasoft 

Snc di A. per l’anno 2022; 
 Visto l’offerta della Ditta Mediasoft SNC per la fornitura; 
 Visto l’articolo in oggetto che l'importo presunto è di € 180,00 oltre iva 22%; 
Considerato  che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati 

dall'art.35 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante 

Procedura di affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, 
lett. a) 

Accertata che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 
Visto l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto dell'Iva 

all'Erario (split payment); 
 

DETERMINA 

 
di procedere  all'acquisto della fornitura mediante Procedura di affidamento diretto ai sensi del 

D.Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) alla Ditta Mediasoft SNC di A. 
Scarabelli; 

di impegnare  la somma di € 219,60, sull'e.f. di competenza 2021 imputandola all’Attività A01; 
di disciplinare  il rapporto negoziale con l'impresa con lo schema di contratto in uso; 
di affidare alla Ditta Mediasoft SNC l’acquisto e la gestione del servizio Online Scuole per 

l’anno 2022; 
di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P. la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Elisabetta Morselli; 

  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Morselli Elisabetta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

           

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000264 - 28/01/2022 - VI.6 - U

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2022-01-31T10:07:41+0100
	ELISABETTA MORSELLI




